



RETIFICAÇÃO 01
EDITAL Nº 01/2024
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
MENOR PREÇO POR LOTE

A) **ALTERA-SE** a ordem dos itens constantes no Item 1.2 Termo de Referência do presente edital, passando a constar a seguinte relação e ordem correta, conforme segue:

Item	Descrição	Quant.	Un.	Valor Unit.	Valor Total(R\$)
1	ALFINETE DE AÇO NIQUELADO COM CABEÇA COLORIDA, CAIXA C/50G	1	cx	R\$ 4,50	R\$ 4,50
2	ANOTE E COLE 38x50mm, COM 4 BLOCOS DE 50 FOLHAS, COLORIDO	7	und	R\$ 8,00	R\$ 56,00
3	ANOTE E COLE 75x75mm, CORES NEON C/100 FOLHAS	240	und	R\$ 8,50	R\$ 2.040,00
4	APAGADOR COM CAIXA PARA GIZ DE MADEIRA 6X7, 5X16CM	10	und	R\$ 5,25	R\$ 52,50
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	1	und	R\$ 30,00	R\$ 30,00
6	APONTADOR DE MESA COM REGULADOR DE PONTA E DEPÓSITO	4	und	R\$ 30,00	R\$ 120,00
7	APONTADOR PARA LÁPIS JUMBO COM DEPÓSITO	43	und	R\$ 1,08	R\$ 46,44
8	ARGILA ESCOLAR VERMELHA PCT DE 1KG	40	kg	R\$ 2,05	R\$ 82,00
9	ÁRVORE DE NATAL INTERNA, COR VERDE, 1,80m, MÍNIMO 626 GALHOS PÉS EM METAL, DECORADA COM 200 LEDS, GALHOS, FLORES E FITAS NATALINAS	1	UN D	R\$ 1.551,98	R\$ 1.551,98
10	BALÃO LISO Nº 05, CORES SORTIDAS, PCT C/50UN	20	pct	R\$ 10,63	R\$ 212,60
11	BALÃO LISO Nº 11, CORES SORTIDAS, PCT C/50UN	60	pct	R\$ 19,70	R\$ 1.182,00
12	BALÃO LISO Nº 09, CORES SORTIDAS, PCT C/50UN	40	pct	R\$ 10,63	R\$ 425,20
13	BALÃO LISO Nº 05 METÁLICO, CORES VARIADAS, PCT C/25UN	20	pct	R\$ 17,83	R\$ 356,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVORÁ

14	BALÃO LISO N° 07, CORES NEONS VARIADAS, PCT C/25UN	30	pct	R\$ 11,00	R\$ 330,00
15	BALÃO LISO N° 09 METÁLICO, CORES VARIADAS, PCT C/25UN	20	pct	R\$ 17,83	R\$ 356,60
16	BASTÃO DE COLA QUENTE 7MM TRANSPARENTE, PCT C/1KG	1	pct	R\$ 50,98	R\$ 50,98
17	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 1KG	1	pct	R\$ 54,00	R\$ 54,00
18	BATERIA V3 LITIO MANGANÊS CR2032 PARA RELÓGIO PONTO	20	und	R\$ 8,00	R\$ 160,00
19	BOLA DE ISOPOR 100MM	20	UND	R\$ 3,50	R\$ 70,00
20	BOLA DE ISOPOR 25MM	20	und	R\$ 0,45	R\$ 9,00
21	BOLA DE ISOPOR 50MM	20	UND	R\$ 0,72	R\$ 14,40
22	BORRACHA BRANCA ESCOLAR N° 40	229	und	R\$ 0,80	R\$ 183,20
23	BORRACHA ESCOLAR BRANCA N° 20	220	und	R\$ 0,43	R\$ 94,60
24	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 200X275MM, 96 FOLHAS	4	und	R\$ 8,91	R\$ 35,64
25	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 96fls 200X275 TEMA MASCULINO INFANTIL	102	und	R\$ 8,91	R\$ 908,82
26	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 96fls 200X275 TEMA FEMININO INFANTIL	100	und	R\$ 8,91	R\$ 891,00
27	CADERNO DE DESENHO SEM PAUTA ESPIRAL CAPA DURA TAMANHO 20x27,5 cm com 48fls	200	und	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
28	CADERNO PARA CALIGRAFIA, BROCHURA. 40 FOLHAS, PEQUENO	100	und	R\$ 1,20	R\$ 120,00
29	CAIXA ARQUIVO EM POLIONDA AMARELO COM CAMPO PARA ANOTAÇÕES MEDIDAS 350mm x 130mm x 250mm	20	und	R\$ 14,00	R\$ 280,00
30	CAIXA ARQUIVO EM POLIONDA BRANCA COM CAMPO PARA ANOTAÇÕES MEDIDAS 350mm x 130mm x 250mm	30	und	R\$ 14,00	R\$ 420,00
31	CAIXA ARQUIVO EM POLIONDA VERDE COM CAMPO PARA ANOTAÇÕES MEDIDAS 350mm x	20	und	R\$ 14,00	R\$ 280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVORÁ

	130mm x 250mm				
32	CAIXA ARQUIVO EM POLIONDA VERMELHO COM CAMPO PARA ANOTAÇÕES MEDIDAS 350mm x 130mm x 250mm	20	und	R\$ 14,00	R\$ 280,00
33	CAIXA ARQUIVO POLIONDA COM CAMPO PARA ANOTAÇÕES. MEDIDAS 130x250x350mm, COR AZUL	245	UN D	R\$ 4,87	R\$ 1.193,15
34	CAIXA DE SOM USB 2.0, P2, PARA NOTEBOOK/COMPUTADOR, COM AJUSTE DE VOLUME NA CAIXA, PRETO	2	PA R	R\$ 60,00	R\$ 120,00
35	CAIXA PLÁSTICA VAZADA (CAIXA AGRÍCOLA) 550x300x340MM, 30KG, COR BRANCA	10	und	R\$ 34,37	R\$ 343,70
36	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS TAMANHO GRANDE, COM FUNÇÃO: RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, DUPLO ZERO, ARRENDONDAMENTO, INVERSOR DE SINAL, GARANTIA DE UM ANO	3	und	R\$ 18,00	R\$ 54,00
37	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7MM AZUL, CAIXA C/50UN	13	cx	R\$ 33,63	R\$ 437,19
38	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM, CRISTAL, azul, 50UN	1	cx	R\$ 33,63	R\$ 33,63
39	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM, CRISTAL, PRETA, 50UN	2	CX	R\$ 33,63	R\$ 67,26
40	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM, CRISTAL, VERMELHA, 50UN	2	cx	R\$ 33,63	R\$ 67,26
41	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL COM CORPO PLÁSTICO CILÍNDRICO SEXTAVADO E TRANSLÚCIDO COM FURO LATERAL ANTI VÁCUO, PONTA DE LATÃO DE NO MÍNIMO 1,0MM, CARGA EFETIVA MÍNIMA DE 10 CM E RENDIMENTO MÍNIMO DE 200M (DOIS MIL METROS DE ESCRITA), COM SELO DO INMETRO	450	und	R\$ 1,70	R\$ 765,00
42	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	30	und	R\$ 1,92	R\$ 57,60



43	CANETA MARCA TEXTO VERDE	15	und	R\$ 1,92	R\$ 28,80
44	CANETA MARCA TEXTO, CORES NEONS	82	und	R\$ 1,25	R\$ 102,50
45	CANETA PARA EVA CORES VARIADAS	5	und	R\$ 5,00	R\$ 25,00
46	CANETA PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL	5	und	R\$ 14,50	R\$ 72,50
47	CANETA PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA	5	und	R\$ 2,90	R\$ 14,50
48	CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD PRETA	5	und	R\$ 2,50	R\$ 12,50
49	CARTOLINA BRANCA 50X66 CM	130	und	R\$ 0,84	R\$ 109,20
50	CARTOLINA CORES DIVERSAS 50x66cm	80	und	R\$ 0,94	R\$ 75,20
51	CLIPS CROMADO Nº 8, CX C/100UN	5	cx	R\$ 2,30	R\$ 11,50
52	CLIPS GALVANIZADO AÇO 6/0 CAIXA C/500g	3	cx	R\$ 28,77	R\$ 86,31
53	CLIPS NIQUELADO Nº 0, CAIXA COM 100UN	135	cx	R\$ 2,50	R\$ 337,50
54	CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 CX C/100UN	18	cx	R\$ 10,00	R\$ 180,00
55	CLIPS NIQUELADO Nº 6, CAIXA COM 50UN, FABRICADO EM AÇO	5	cx	R\$ 2,30	R\$ 11,50
56	CLIPS NIQUELADO Nº 4, CAIXA COM 50UN	5	cx	R\$ 2,30	R\$ 11,50
57	COLA BASTÃO LAVÁVEL TUBO COM 10g CX C/12UN	2	und	R\$ 2,30	R\$ 4,60
58	COLA BRANCA ESCOLAR 110g, COM SECAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA	15	und	R\$ 3,00	R\$ 45,00
59	COLA BRANCA ESCOLAR EMBALAGEM DE 1KG, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA	25	und	R\$ 11,14	R\$ 278,50
60	COLA BRANCA ESCOLAR 90g, LÍQUIDA, LAVÁVEL, ATÓXICA. PARA USO EM PAPL, PAPELÃO E MATERIAIS POROSOS EM GERAL. A BAS DE ÁGUA, ISENTA DE SOLVENTE E LIVRE DE ELEMENTOS TÓXICOS	143	und	R\$1,85	R\$264,25



61	COLA GEL COM 2 BICOS APLICADORES, 34G	25	und	R\$ 6,50	R\$ 162,50
62	COLA INCOLOR PARA ISOPOR, 35G	10	und	R\$ 2,97	R\$ 29,70
63	COLA INSTANTÂNEA PARA ARTESANATO 20g	20	und	R\$ 8,39	R\$167,80
64	COLCHETE LATONADO Nº 12, CAIXA COM 72 UND	1	und	R\$ 18,00	R\$ 18,00
65	COLCHETE PARA PAPEL Nº 10, CAIXA COM 72 UND	1	cx	R\$ 16,00	R\$ 16,00
66	COLCHETE PARA PAPEL Nº 7, CAIXA COM 72 UND	1	cx	R\$ 12,00	R\$ 12,00
67	CORRETIVO LÍQUIDO, 18ML	26	und	R\$ 2,00	R\$ 52,00
68	ELÁSTICO DE SILICONE PARA CABELO, COLORIDO, 100 UM	10	pct	R\$ 9,99	R\$ 99,90
69	ELÁSTICO PARA COSTURA 07CM BRANCO	20	m	R\$ 2,26	R\$ 45,20
70	ENVELOPE BRANCO 25x18CM	50	und	R\$ 0,22	R\$ 11,00
71	ENVELOPE CORES VARIADAS PARA CONVITE 11x16cm	110	und	R\$ 0,52	R\$ 57,20
72	ENVELOPE MATERIAL KRAFT MODELO SACO PADRÃO 114 x 162 mm PARDO	100	und	R\$ 0,11	R\$ 11,00
73	ENVELOPE MATERIAL KRAFT MODELO SACO PADRÃO 229 x 324 mm PARDO	100	und	R\$ 0,30	R\$ 30,00
74	ENVELOPE OURO, TIPO SACO, 242x336 mm, 90g	350	und	R\$ 0,78	R\$ 273,00
75	ENVELOPE PARDO TIPO SACO(242X336MM), 90G	100	und	0,11	R\$ 11,00
76	ESTILETE PLÁSTICO PARA APONTAR LÁPIS, LÂMINA ESTREITA 13CM	30	und	R\$ 1,00	R\$ 30,00
77	ETIQUETA AUTOADESIVA FOLHA COM 30UN	100	fls	R\$ 0,67	R\$ 67,00
78	EVA COM GLITER, CORES VARIADAS, 40x60CM	445	und	R\$ 4,25	R\$ 1.891,25
79	EVA COM DESENHO 40X60CM	30	und	R\$ 4,16	R\$ 124,80
80	EVA COM TEXTURA 40X60CM	75	und	R\$ 4,42	R\$ 331,50



81	EVA ESTAMPADO 40 x 60cm	30	und	R\$ 4,16	R\$ 124,80
82	EVA FELPUDO (CRESPO) 40 x 60cm	30	und	R\$ 4,42	R\$ 132,60
83	EVA LISO, CORES VARIADAS, 40x60CM	305	und	R\$ 1,99	R\$ 606,95
84	EVA LISTRADO 40 x 60cm	30	und	R\$ 4,16	R\$ 124,80
85	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL, TIPO ESPÁTULA, MEDINDO 14 x 2 x 1,5 CM	5	und	R\$ 2,49	R\$ 12,45
86	FITA ADESIVA CELOFANE 12mm x 50mm	40	und	R\$ 2,59	R\$ 103,60
87	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48mmx50m	35	rolo	R\$10,30	R\$ 360,50
88	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45x50	43	rolo	R\$ 9,00	R\$ 387,00
89	FITA CORRETIVA 5MM X 6M	10	und	R\$ 5,45	R\$ 54,50
90	FITA CREPE 19mm x 50m	45	und	R\$ 4,89	R\$ 220,05
91	FITA DE CETIM 5mmx10m AMARELA	5	rolo	R\$ 14,25	R\$ 71,25
92	FITA DE CETIM 5mmx10m AZUL	5	rolo	R\$ 14,25	R\$ 71,25
93	FITA DE CETIM 5mmx10m BRANCA	5	rolo	R\$ 14,25	R\$ 71,25
94	FITA DE CETIM 5mmx10m DOURADA	5	rolo	R\$ 14,25	R\$ 71,25
95	FITA DE CETIM 5mmx10m LARANJA	5	rolo	R\$ 14,25	R\$ 71,25
96	FITA DE CETIM 5mmx10m PRATEADA	5	rolo	R\$ 14,25	R\$ 1,25
97	FITA DE CETIM 5mmx10m ROSA	5	rolo	R\$ 14,25	R\$ 71,25
98	FITA DE CETIM 5mmx10m VERDE	5	rolo	R\$ 14,25	R\$ 71,25
99	FITA DE CETIM 5mmx10m VERMELHA	5	rolo	R\$ 14,25	R\$ 71,25
100	FOLHA DE OFÍCIO A4 PCT C/500(210x97mm), 75g/m2	922	pct	R\$ 22,40	R\$ 20.652,80
101	FOLHA DE OFÍCIO AMARELA, PCT C100 FOLHAS	9	pct	R\$ 6,71	R\$ 60,39



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVORÁ

102	FOLHA DE OFÍCIO AZUL, PCT C100 FOLHAS	7	pct	R\$ 6,71	R\$ 46,97
103	FOLHA DE OFÍCIO ROSA, PCT C100 FOLHAS	9	pct	R\$ 6,71	R\$ 60,39
104	FOLHA DE OFÍCIO SALMÃO, PCT C100 FOLHAS	7	pct	R\$ 6,71	R\$ 46,97
105	FOLHA DE OFÍCIO VERDE, PCT C100 FOLHAS	7	pct	R\$ 6,71	R\$ 46,97
106	GIZ DE CERA JUMBO CX COM 6un	135	cx	R\$ 4,08	R\$ 550,80
107	GIZ DE CERA TAMANHO P CX COM 12un	105	cx	R\$ 2,62	R\$ 275,10
108	GIZ ESCOLAR BRANCO, 50un	30	cx	R\$ 3,79	R\$ 113,70
109	GIZ ESCOLAR COLORIDO 50un	30	cx	R\$ 4,34	R\$ 130,20
110	GRAMPEADOR 26/6 PARA ATÉ 25 fls, COR PRETO	18	und	R\$ 17,62	R\$ 317,16
111	GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE ATÉ 100 FOLHAS CINZA OU PRETO – DIMENSÕES DO ITEM NO MÍNIMO 29x8x11cm EM ESTRUTURA METÁLICA, GRAMPOS DE 23/6, 23/13, 28/8, 23/15, 23/10, CAIXA COM 1 UN	6	und	R\$ 131,55	R\$ 789,30
112	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 PARA 120 FOLHAS CAIXA COM 1000 GRAMPOS	14	cx	R\$ 9,68	R\$135,52
113	GRAMPO GALVANIZADO 23/10 CAIXA COM 1000 GRAMPOS	3	cx	R\$ 8,90	R\$26,70
114	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6, CX C/5000UN	14	CX	R\$ 2,98	R\$ 41,72
115	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6, CX C/5000UN	37	cx	R\$3,89	R\$ 143,93
116	LAÇO FÁCIL PARA PRESENTE (LAÇO MÁGICO) FITA 11mm 45cm, CORES VARIADAS	200	und	R\$ 0,15	R\$ 30,00
117	LAÇO FÁCIL PARA PRESENTE (LAÇO MÁGICO), FITA 23mm x 45cm, CORES VARIADAS	200	und	R\$ 0,40	R\$ 80,00
118	LACRE NUMERADO ESPINHA DE PEIXE 16CM PARA MALOTE	1	und	22,50	R\$ 22,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVORÁ

119	LÁPIS DE COR CORES NEON CX COM NO MÍNIMO 10 LÁPIS EM CORES NEON TAMANHO GRANDE	30	cx	R\$ 14,73	R\$ 441,90
120	LÁPIS DE COR EMBALAGEM CONTENDO 12 LÁPIS DE CORES EM TONS DE PELE, TAMANHO GRANDE	30	cx	R\$ 7,18	R\$ 215,40
121	LÁPIS DE COR JUMBO, CX C/12 CORES FORMATO SEXTAVO PONTA RESISTENTE	110	cx	R\$ 11,57	R\$ 1.272,70
122	LÁPIS DE COR CX COM 12 UNIDADES, TAMANHO GRANDE	130	cx	R\$ 5,09	R\$ 661,70
123	LÁPIS DE COR CX COM NO MÍNIMO 10 LÁPIS EM CORES PASTEL, TAMANHO GRANDE	30	cx	R\$ 19,93	R\$ 597,90
124	LÁPIS GRAFITE JUMBO	30	und	R\$ 0,90	R\$ 27,00
125	LÁPIS GRAFITE PRETO N° 02, REDONDO	180	und	R\$ 0,86	R\$ 154,80
126	LÁPIS GRAFITE PRETO N° 02, REDONDO	10	und	R\$ 0,86	R\$ 8,60
127	LASTEX BRANCO 10M	3	rolo	R\$ 1,22	R\$ 3,66
128	LASTEX PRETO 10M	3	rolo	R\$ 1,22	R\$ 3,66
129	LIVRO ATA COM LINHAS, 50 FOLHAS, 21x31CM	61	und	R\$ 9,67	R\$ 589,87
130	LIVRO ATA HORIZONTAL, SEM MARGM, COM 100 FOLHAS	5	und	R\$ 9,69	R\$ 48,45
131	LIXEIRA DE METAL COM CAPACIDADE DE 8,5L	1	und	R\$ 30,00	R\$ 30,00
132	MASSA DE MODELAR 90g, CX C/06 UN	130	cx	R\$ 1,71	R\$ 222,30
133	MASSA DE MODELAR, CX C 180g, C/12UN	30	cx	R\$ 3,74	R\$ 112,20
134	MASSA PARA BISCUIT BRANCA, EMBALAGEM DE 1KG	10	kg	R\$ 31,23	R\$ 312,30
135	MASSA PARA BISCUIT colorida, EMBALAGEM DE 1KG	15	kg	R\$ 31,23	R\$ 468,45
136	OLHOS MÓVEIS PARA ARTESANATO COM 50 PARES	30	pct	R\$ 7,89	R\$ 236,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVORÁ

	MODELOS DE TAMANHOS DIVERSOS				
137	ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO PRETO, COM DIVISÓRIAS PARA CLIPS, BLOCO DE NOTAS, TESOURA, BORRACHA	3	und	R\$ 36,00	R\$ 108,00
138	PALITO DE BAMBU, PCT C/100UN	30	pct	R\$ 4,94	R\$ 148,20
139	PALITO DE PICOLÉ C/100UN	40	pct	R\$ 4,00	R\$ 160,00
140	PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, CRISTAL, TRANSPARENTE, 45CMX10CM	1	rolo	R\$ 33,98	R\$ 33,98
141	PAPEL CAMURÇA FLOCOTECNICA CORES VARIADAS 40x60	120	und	R\$ 1,08	R\$ 129,60
142	PAPEL CARTÃO A4, 210x297MM, AMARELO, PACOTE COM 50 UNIDADES 180G/M3	10	pct	R\$ 9,76	R\$ 97,60
143	PAPEL CARTÃO A4, 210x297MM, BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES 180G/M2	39	pct	R\$ 9,76	R\$ 380,64
144	PAPEL CARTÃO DUPLA FACE, CORES VARIADAS, 50x66cm	240	und	R\$ 1,69	R\$405,60
145	PAPEL CARTOPLEX CORES VARIADAS 40x60CM	170	fls	R\$ 1,19	R\$ 202,30
146	PAPEL CARTOPLEX, CORES VARIADAS TAMANHO 48x66cm	50	fls	R\$ 1,19	R\$ 59,50
147	PAPEL CELOFANE DE PROLIPROPILENO TRANSPARENTE 85x100CM	70	und	R\$ 1,61	R\$ 112,70
148	PAPEL COLOR SET, DIVERSAS CORES, TAMANHO A4 PCT C/20UN	30	pct	R\$18,85	R\$ 565,50
149	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS 48cmx2m	190	und	R\$ 1,26	R\$ 239,40
150	PAPEL DOBRADURA ESPELHO CORES VARIADAS 48x60CM	50	und	R\$ 0,73	R\$ 36,50
151	PAPEL FANTASIA DECORADO, 4KG 60CM DE LARGURA	3	bobi na	R\$ 97,50	R\$ 292,50
152	PAPEL MICROONDULADO CORES VARIADAS 50X80CM	50	und	R\$ 3,27	R\$ 163,50
153	PAPEL PARDO, 60CM LARGURA, BOBINA DE 100M	2	bobi na	R\$ 88,00	R\$ 176,00
154	PAPEL SEDA 48x66cm CORES VARIADAS	170	und	R\$ 0,50	R\$ 85,00
155	PASTA CARTOLINA	152	und	R\$ 1,90	R\$ 288,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVORÁ

	PLASTIFICADA COLORIDA COM ABAS ELÁSTICAS 34x23CM				
156	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES TAMANHO A4 COM VISOR	10	und	R\$ 14,76	R\$147,60
157	PASTA PARA ARQUIVO DE PAPELÃO COMPLETA	100	und	R\$ 12,00	R\$1.200,00
158	PASTA PLÁSTICA COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO OFICIO, TRANSPARENTE	300	und	R\$1,80	R\$ 540,00
159	PASTA POLIONDA PLÁSTICA 4x25x34	10	und	R\$ 5,96	R\$ 59,60
160	PASTA PLÁSTICA POLIONDA A2, COM ALÇA 50x70x2,5CM	20	und	R\$ 19,10	R\$ 382,00
161	PASTA POLIONDA 2x25x34	10	und	R\$ 4,43	R\$ 44,30
162	PASTA REGISTRADORA A/Z COM VISOR, OFICIO LL, COR PRETO, COM ESPIRAL	10	und	R\$ 26,63	R\$ 266,30
163	PASTA SUSPENSIVA KRAFT, 360x240MM MARMORIZADA, COM HASTE PLÁSTICA, VISOR E ETIQUETA, CAIXA COM 50UN	7	cx	R\$ 128,72	R\$ 630,00
164	PASTA SUSPENSIVA KRAFT, 360x240MM MARMORIZADA, COM HASTE PLÁSTICA, VISOR E ETIQUETA, CAIXA COM 50UN	5	cx	R\$ 128,72	R\$ 643,60
165	PERCEVEJO LATONADO, CX COM 100UN	15	und	R\$ 2,36	R\$ 35,40
166	PERFURADOR DE METAL COM DOIS FUROS, BASE DE 13,2CM CAPACIDADE DE FURAR ATÉ 35 FOLHAS DE 75G/M2	7	und	R\$ 26,27	R\$ 183,89
167	PERFURADOR PARA EVA, FORMATO BORBOLETA, 50MM	2	und	R\$ 33,00	R\$ 66,00
168	PERFURADOR PARA EVA, FORMATO CORAÇÃO, 50MM	2	und	R\$ 33,00	R\$ 66,00
169	PERFURADOR PARA EVA, FORMATO ESTRELA, 50MM	2	und	R\$ 33,00	R\$ 66,00
170	PILHA ALCALINA AA RECARREGÁVEL, PACOTE C/ 2UN	5	pct	R\$ 69,90	R\$ 349,50
171	PILHA ALCALINA AA, 4UN	90	pct	R\$ 6,40	R\$ 576,00
172	PILHA PEQUENA TIPO PALITO C/4	54	pct	R\$ 5,36	R\$ 289,44
173	PINCEL ATÔMICO COM 12 CORES	58	Estojo	R\$ 9,00	R\$ 522,00
174	PINCEL ESCOLAR RENDONDO	205	und	R\$ 1,94	R\$ 397,70



	Nº12				
175	PINCEL ESCOLAR RENDONDO Nº0	120	und	R\$ 1,94	R\$ 232,80
176	PINCEL ATÔMICO COM 12 CORES	5	und	R\$ 9,00	R\$ 45,00
177	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO FINO	10	und	R\$ 15,24	R\$ 152,40
178	PISTOLA PARA COLA QUENTE BASTÃO GROSSO	10	und	R\$19,77	R\$ 197,70
179	PORTA FICHA A4 COM 2 ILHÓS 21.8x30.2 cm, EM PLÁSTICO TRANSPARENTES(PORTA ALVARÁ)	100	und	R\$ 6,11	R\$ 611,00
180	PRANCHETA ACRÍLICO OFÍCIO	18	und	R\$ 5,95	R\$ 107,10
181	QUADRO BRANCO 2,50X1,20M, MOLDURA DE ALUMÍNIO E SUPORTE PARA APAGADOR	1	und	R\$ 800,00	R\$ 800,00
182	RÉGUA TRANSPARENTE 30CM	37	und	R\$ 1,97	R\$ 72,89
183	RENDA AZUL 17mm, 20M	2	rolo	R\$ 18,60	R\$ 37,20
184	RENDA AZUL 5mm, 20M	2	rolo	R\$ 9,20	R\$ 18,40
185	RENDA BRANCA 17mm, 20M	2	rolo	R\$ 18,60	R\$ 37,20
186	RENDA BRANCA 5mm, 20M	2	rolo	R\$ 9,20	R\$ 18,40
187	RENDA ROSA 5mm, 20M	2	rolo	R\$ 9,20	R\$ 18,40
188	RENDA VERMELHA 17mm, 20M	2	rolo	R\$ 18,60	R\$37,20
189	RENDA VERMELHA 5mm, 20M	2	rolo	R\$ 9,20	R\$ 18,40
190	SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE 60x90 PCT C/25un	2	pct	R\$ 63,99	R\$ 127,98
191	SACO PARA PRESENTE INCOLOR, DECORADO, 25x37cm C/50UN	35	pct	R\$ 14,15	R\$ 495,25
192	SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 11x18 CM C/50UN	25	pct	R\$ 3,94	R\$ 98,50
193	SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 15x22cm C/50UN	35	pct	R\$ 6,99	R\$ 244,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVORÁ

194	SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 25x37 C/50UN	25	pct	R\$ 14,15	R\$ 353,75
195	SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE COM ESTAMPA 35x53cm C/50UN	25	pct	R\$ 18,12	R\$ 453,00
196	SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE COM ESTAMPA 11x18 CM C/50UN	25	pct	R\$ 3,94	R\$ 98,50
197	SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE COM ESTAMPA 15x22cm C/50UN	35	pct	R\$ 6,99	R\$ 244,65
198	SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 35x53 C/50UN	25	pct	R\$ 18,12	R\$ 453,00
199	SACO PLÁSTICO COM 4 FUROS N12 C/100	27	pct	R\$ 23,00	R\$ 621,00
200	TECIDO DE ALGODÃO CRU, 100% ALGODÃO, 0,232 GR, 1,60M DE LARGURA	50	m	R\$ 22,92	R\$ 1.146,00
201	TECIDO JUTA 100% NATURAL 1M de LARGURA	10	m	R\$ 10,42	R\$ 104,20
202	TESOURA DE PICOTAR TIPO "ZIG ZAG" EM AÇO INOX, 23CM	5	und	R\$ 38,03	R\$ 190,15
203	TESOURA ESCOLAR "VAI E VEM", PEQUENA LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA REDONDA	44	und	R\$ 5,06	R\$ 222,64
204	TESOURA ESCOLAR 5" LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM, POLIPROPILNO, SEM PONTA	30	und	R\$ 3,06	R\$ 91,80
205	TESOURA EXTRACORTE PARA USO GERAL, LÂMINA EM AÇO INOX 8", CABO EM POLIPROPILENO, COM PONTA FINA, ESPESSURA DE 1,8MM, DIMENSÕES MÍNIMAS 275x100x16mm	24	und	R\$ 13,30	R\$ 319,20
206	TINTA GUACHE CX C/12 CORES, POTE DE 15ML	20	cx	R\$ 2,69	R\$ 53,80
207	TINTA GUACHE CX C/06 CORES VARIADAS POTES DE 250ML	100	cx	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00
208	TINTA PARA PINTURA FACIAL, 10 CORES, 15ML CADA	2	cx	R\$ 59,90	R\$ 119,80
209	TINTA TEMPORÁRIA PARA CABELO EM SPRAY 120ML AMARELA	2	frs	R\$ 14,80	R\$ 29,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVORÁ

210	TINTA TEMPORÁRIA PARA CABELO EM SPRAY 120ML AZUL	2	frs	R\$ 14,80	R\$ 29,60
211	TINTA TEMPORÁRIA PARA CABELO EM SPRAY 120ML ROSA	2	frs	R\$ 14,80	R\$ 29,60
212	TINTA TEMPORÁRIA PARA CABELO EM SPRAY 120ML VERDE	2	frs	R\$ 14,80	R\$ 29,60
213	TNT ROLO C/50M, 1,40M DE LARGURA, GRAMATURA 40G, COR AZUL	3	rolo	R\$ 70,84	R\$ 212,52
214	TNT ROLO C/50M AMARELO, 1,40m DE LARGURA, GRAMATURA 40g	3	rolo	R\$70,84	R\$ 212,52
215	TNT ROLO C/50M BRANCO, 1,40m DE LARGURA, GRAMATURA 40g	6	rolo	R\$ 70,84	R\$ 425,04
216	TNT ROLO C/50M, 1,40m DE LARGURA, GRAMATURA 40g, VERMELHO	4	rolo	R\$70,84	R\$ 283,36
217	TNT ROLO C/50M, 1,40M DE LARGURA, GRAMATURA 40G, COR ROSA	1	rolo	R\$ 70,84	R\$ 70,84
218	TNT ROLO 50M, GRAMATURA 40G, 140 DE LARGURA VERDE LIMÃO	1	rolo	R\$ 70,84	R\$ 70,84
219	TNT ROLO C/50M, 1,40M DE LARGURA, GRAMATURA 40G, COR VERDE	7	rolo	R\$ 70,84	R\$ 495,88
220	TNT ROLO 50M, GRAMATURA 40G, 140 DE LARGURA COR AZUL BEBÊ	2	rolo	R\$ 70,84	R\$ 141,68
221	TNT ROLO 50M, GRAMATURA 40G, 140 DE LARGURA COR LARANJA	4	rolo	R\$ 70,84	R\$ 283,36
222	TNT ROLO 50M, GRAMATURA 40G, 140 DE LARGURA COR LILÁS	1	rolo	R\$ 70,84	R\$ 70,84
223	TNT ROLO 50M, GRAMATURA 40G, 140 DE LARGURA MARROM	2	rolo	R\$ 70,84	R\$ 141,68
224	TNT ROLO 50M, GRAMATURA 40G, 140 DE LARGURA ROXA	1	rolo	R\$ 70,84	R\$ 70,84
225	TNT ROLO 50M, GRAMATURA 40G, 140 DE LARGURA VIOLETA	2	rolo	R\$ 70,84	R\$ 141,68
226	TNT ROLO 50M, GRAMATURA 40G, 140 DE LARGURA COR PRETA	2	rolo	R\$ 70,84	R\$ 141,68
227	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASER JET PRO	10	und	R\$ 24,00	R\$ 240,00



Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVORÁ

	M102W				
228	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML-1665	10	und	R\$ 43,85	R\$ 438,50
229	VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPENSA, 50UN	6	cx	R\$ 8,80	R\$ 52,80

B) ALTERA-SE a data de julgamento, conforme segue:

Cronograma	
Atividade	Data
Fim do recebimento de propostas	16/04/2024 às 07h45min
Abertura das propostas	16/04/2024 às 08h
Início da sessão de disputa	16/04/2024 às 09h

Ivorá - RS, 03 de Abril de 2024.

SAULO PICCININ
Prefeito Municipal de Ivorá